
 

 

 

organiseren een 

DEMODAG 

DUURZAME TECHNIEK  

AKKERBOUW – GROENTEN 

 

 

 

 

 

 

  

 

Dinsdag 8 september 2015        Start: 13u00 

Vogelzangstraat / Daalstraat, Riemst (B) 



Programma 

Ontvangst & Verwelkoming 

Brandstofbesparing: afstelling machine en bandendruk 

Demonstratie door PCLT en Michelin 

Vermijden emissies gewasbeschermingsmiddelen 

Bufferzones langs waterlopen (David Nuyttens, ILVO) 

Spuitechniek en bufferzones i.f.v. fytoproducten (Koen Vrancken, PIBO-campus) 

Verwerking spuitresten (Kim Coopmans, PCF) 

Reductie erosie: grondbewerking en zaaitechniek 

Groenten zaaien na niet kerende grondbewerking (BND) 

Aardappeldrempels tegen erosie (Dieter Cauffman, PIBO-campus) 

Besluit en vraagstelling 

Afsluitende drink 

 

Ligging 

 
Deelname is gratis en inschrijving is niet verplicht. Gelieve tijdig aanwezig te zijn. 

Contactpersonen  

 Vlaamse Overheid – Dienst Voorlichting 

Bart Debussche (0473/82 70 14) Bart.debussche@lv.vlaanderen.be 

Mathias Abts  Mathias.abts@lv.vlaanderen.be 

 PIBO Campus 

Dieter Cauffman  Dieter.cauffman@pibo.be 

Koen Vrancken  Koen.vrancken@pibo.be 

 BND Internationale Telersvereniging 

Rik Ceyssens Rik.Ceyssens@noliko.be 

Inge Clijsters Inge.Clijsters@bnd-itv.be 

13u 

16u 
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